
Wir bitten euch, mit einer Mail an beratung.la@hswt.de oder beratung.lb@hswt.de uns eure Wunschvorlesungen vorab mitzuteilen. 
Damit können wir die verfügbaren Plätze vergeben und euch den Raum mittteilen.

Mittwoch, 22.05.2024
Zeit 2 Semester 4 Semester
08:15
08:30
08:45
09:00
09:15
09:30
09:45
10:00
10:15
10:30
10:45
11:00
11:15
11:30
11:45
12:00
12:15
12:30
12:45
13:00
13:15
13:30
13:45
14:00
14:15
14:30
14:45
15:00
15:15
15:30
15:45
16:00
16:15 LA = Landschaftsarchitektur 
16:30 LB = Landschaftsbau 
16:45 SP = Stadtplanung 
17:00 FP = Freiraumplanung 
17:15 LP = Landschaftsplanung 
17:30
17:45

Stundenplan für Schnupperstudium 

LA I LB              
Pflanzenkunde
Prof. Duthweiler

LB                        
Projektmanagement im 
Landschaftsbau  Prof. 

Brunsch

Übung zum 
Projektmanagement      

Prof. Brunsch

6 Semester

SP
Stadtsoziologie

Prof. Linke               
LA I SP

Städtebau
Prof. Jensen

LA I LB 
Pflanzenverwendung

Prof. Duthweiler 

SP
 Infrastrukturplanung

 Prof. Witthinrich Vortrag 
Gastreferent       

LA I LB 
Pflanzenverwendung

Prof. Duthweiler
 Rundgang 

Staudensichtungs-garten                                                     
Begrenzung: 10 

Personen

LA I LB              
Ökologische 

Standortkunde, 
Praktikum

Prof. Huber   
Begrenzung: 3 Personen              

SP
Stadtökologie
Prof. Förster 

Anmeldung unter:   

beratung.la@hswt.de
beratung.lb@hswt.de

Begrüßungsrunde ist  
von                        

8:00 - 8:45                                         

Mittag ist  von                                             
12:00 - 13:00                                            
Treffpunkt A5

https://www.hswt.de/
Am Hofgarten 4, 85354 Freising

Grüße der Studiengangsbotschaft, Tamara und Hannes
22.05.2024, Änderungen vorbehalten.



Wir bitten euch, mit einer Mail an beratung.la@hswt.de oder beratung.lb@hswt.de uns eure Wunschvorlesungen vorab mitzuteilen. 
Damit können wir die verfügbaren Plätze vergeben und euch den Raum mittteilen.

Donnerstag, 23.05.2024
Zeit 2 Semester 4 Semester

08:15
08:30
08:45
09:00
09:15
09:30
09:45
10:00
10:15
10:30
10:45
11:00
11:15
11:30
11:45
12:00
12:15
12:30
12:45
13:00
13:15
13:30
13:45
14:00
14:15
14:30
14:45
15:00
15:15
15:30
15:45
16:00
16:15 LA = Landschaftsarchitektur 
16:30 LB = Landschaftsbau 
16:45 SP = Stadtplanung 
17:00 FP = Freiraumplanung 
17:15 LP = Landschaftsplanung 
17:30
17:45
18:00
18:15
18:30
18:45
19:00
19:15
19:30
19:45

Stundenplan für Schnupperstudium 

LA I LB
Erbau,Wegebau,Entwäs

serung
Prof. Achterberg

LA I LB
Pflanzenkunde
Geländeübung

Prof. Duthweiler 

LA I LB
Projekt- u. 

Bauabwicklung
Prof. Brunsch

LB                                         
Projekt LB 3 - 

Ausschreibung, 
Kalkulation, Vergabe 

Prof. Brunsch

   LA (LP)   
Projekt 

Umweltplanung
Prof. Laube u. Förster 
Vorträge im ~10 min. 

Takt

LB
Bürgerliches Recht

Prof. Lenz 

6 Semester

   LA (SP)   
Projekt 

Stadtplanung
Prof. Linke 

Begrüßungsrunde ist  
von                        

8:00 - 8:45                                         

Mittag ist  von                                             
12:00 - 13:00                                            
Treffpunkt A5

Anmeldung unter:   

beratung.la@hswt.de
beratung.lb@hswt.de

https://www.hswt.de/
Am Hofgarten 4, 85354 Freising

Grüße der Studiengangsbotschaft, Tamara und Hannes
22.05.2024, Änderungen vorbehalten.



Wir bitten euch, mit einer Mail an beratung.la@hswt.de oder beratung.lb@hswt.de uns eure Wunschvorlesungen vorab mitzuteilen. 
Damit können wir die verfügbaren Plätze vergeben und euch den Raum mittteilen.

Freitag, 24.05.2024
Zeit 4 Semester

08:15
08:30
08:45
09:00
09:15
09:30
09:45
10:00
10:15
10:30
10:45
11:00
11:15
11:30
11:45
12:00
12:15
12:30
12:45
13:00
13:15
13:30
13:45
14:00
14:15
14:30
14:45
15:00
15:15
15:30
15:45
16:00
16:15 LA = Landschaftsarchitektur 
16:30 LB = Landschaftsbau 
16:45 SP = Stadtplanung 
17:00 FP = Freiraumplanung 
17:15 LP = 
17:30
17:45
18:00
18:15
18:30
18:45
19:00

LA (SP)
 Gebäudelehre WP 

Tiny Houses 
Modellbau-
workschop

Prof. Witthinrich  

6 Semester

Stundenplan für Schnupperstudium 

2 Semester

LA I LB
 Ökologische 

Baubegleitung
  Prof. Laube 

LA I LB
 BIM in der 

Landschafts-
architektur

Hr. Prof. Schroth 

LA I LB
Zoologie

Prof. Moning 

LA I LB
Ökologische 

Standortkunde
Prof. Huber                                      

Begrenzung: 3 Personen      

LA I LB
Pflanzenkunde
Geländeübung

Prof. Duthweiler 

LA I LB 
Botanische Systematik 

im Gelände 
Prof. Patzelt  

LA I LB 
Botanische Systematik 

im Gelände 
Prof. Patzelt  

 
LA

Vegetations-technik 
Prof. Laube

Gleicher Inhalt

 LB
Handels- und 

Gesellschaftsrecht
Prof. Lenz 

Begrüßungsrunde ist  
von                        

8:00 - 8:45                                         

Mittag ist  von                                             
12:00 - 13:00                                            
Treffpunkt A5

Anmeldung unter:   

beratung.la@hswt.de
beratung.lb@hswt.de

https://www.hswt.de/
Am Hofgarten 4, 85354 Freising

Grüße der Studiengangsbotschaft, Tamara und Hannes
22.05.2024, Änderungen vorbehalten.



Lageplan für Schnupperstudium 

https://www.hswt.de/anfahrt

https://www.hswt.de/
Am Hofgarten 4, 85354 Freising

Grüße der Studiengangsbotschaft, Tamara und Hannes
22.05.2024, Änderungen vorbehalten.


